fCrimar.i

ÍV\Kin DO (.

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2020

Plenário das Deliberações

Protocolo 0 Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

K°476 Em 26/10/2020. Legislativo

às 16:00 hs.
n Projeto de Resolução N". 290/2020

□ Requerimento
X Indicação
[ .1 Moção de

(j . □ Emenda

Assinatura d<^uncionário
Autor: Vereador Dr.tTLEBER FABUNO FERREIRA - PSDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente a empresa Garçastur,
solicitando que seja analisada a possibilidade de aumentar o número de
veíailos, nas linlias que servem os bairros periféricos de nossa cidade

Sala das Sessões da Câmara Munidpal de Barra do Garças-MT.,
em 26 de outubro de 2020.

Dr. CLEBER^ATííSp FERREIRA
Vereador-PSDB

rrrniiícnle da ComÍMião de ConslituiçBo, justiçn r KedaçSn

APROVADO POR UNANIMIDADE
Em sessão de.^

(60) 3401-2484 / 34D1-239S / 3401-2358 / 0800 642 6811
baiTadogarcas.mt.lcg.br — fb.coin/camarabarradogarcBS

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças-MT. CEP: 78600-000
camaraí^barradogarcas.mt.Ieg.br/imprcnsaí^barradogarcas.ml.Icg.br / ouvidoriar^barradogarcas.mt.lcg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças ^
" " "' ' Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da SilvaÜAUKA DO (, \K( A-^

REPAÇAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

De acordo com relatos de populares, pessoas que utilizam i
transporte coletivo, existe uma grande carência desse serviço, bairros
periféricos de nossa cidade, pois o fluxo de pessoas nessas localidades é muito
grande e que muitas vezes apenas um veículo, na escala de horário, não vem
atendendo a contento, as necessidades dos usuários, daí a nossa sugestão em
colocar mais veículos ou modificar itinerários e escala de horários.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do üustre
dirigente daquela empresa, no atendimento desse nosso pedido, que traduz
claramente os anseios dos usuários do transporte coletivo.

Dr. CLEBEi^Al^ANO FERREIRA
Vereador-PSDB

Pcc£ÍücnIc Comi&^ão àc Cotisliluiçno, (lUtiça e

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-23S8 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br— (b.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. N® 617. Centro, Barra do Garças—MT. CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.lcg.br/ imprcnsa(@barradogarcas.mt.leg.br/ ouvidoria@barradogarcas.m(.leg.br